
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

NADACE VÝJIMEČNÍ 
2022 

  



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nadace VÝJIMEČNÍ 
Karla Engliše 3201/6 

150 00 Praha – Smíchov 
IČ: 09683119 

zapsaná do nadačního rejstříku  
vedeného Městským soudem v Praze 

oddíl N, číslo vložky 1863 
  



Obsah 

 
 

Orgány nadace ............................................................................................................................................................................ 4 

Základní údaje o nadaci a jejím poslání ............................................................................................................ 5 

Činnost nadace ........................................................................................................................................................................... 6 

Finanční zdroje .............................................................................................................................................................................. 7 

Personální obsazení ................................................................................................................................................................. 8 

Účetní závěrka za rok 2022 ............................................................................................................................................... 9 

Předpokládaný vývoj činnosti...................................................................................................................................... 18 

Přehled poskytnutých darů za rok 2022–1 ....................................................................................................... 19 

Přehled poskytnutých darů za rok 2022–2 .................................................................................................... 20 

PŘÍKLADY POMOCI ....................................................................................................................................................................... 21 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 4 

Orgány nadace 
 
Správní rada: 

Předseda správní rady: Petr Zdráhal 

Člen správní rady: Kristýna Zdráhalová 

Člen správní rady: Petr Čihák 

 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva 
členové správní rady.  

 

Revizor:    Irena Purschová 

Ředitel:    Petr Tětek 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 5 

Základní údaje o nadaci a jejím poslání 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ byla zřízena formou notářského zápisu sepsaného dne 17. 09. 2020 a 
vznikla zápisem do nadačního rejstříku dne 19. 11. 2020.  
 
Zřizovatelem Nadace VÝJIMEČNÍ je společnost Profit&Prosper s.r.o. se sídlem Karla Engliše 
3201/6, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 069 74 180, zastoupená jednatelem společnosti 
Petrem Zdráhalem. 
 

Nadační kapitál činí 500 000,- Kč. 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ vykonává svoji činnost v České republice. 
 

Účelem Nadace VÝJIMEČNÍ je: 

 podpora hendikepovaných  

 podpora sportovců 

 podpora výchovy, vzdělávání 

 podpora zvířat 

 podpora rozvoje informovanosti a poradenství pro hendikepované sportovce a 
sociálně znevýhodněné osoby  

 sociální, charitativní a humanitárních aktivity 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 6 

Činnost nadace 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ poskytuje nadační příspěvky neziskovým organizacím a 
individuálním žadatelům.  

 

V roce 2022 bylo vyplaceno organizacím a klientům na příspěvcích Nadace 
VÝJIMEČNÍ celkem 4.356.759 Kč v následujících oblastech: 

  

KATEGORIE ČÁSTKA v Kč

DELFINOTERAPIE PRO HENDIKEPOVANÉ DĚTI 678 700 Kč

OSOBNÍ ASISTENCE 24 002 Kč

PODPORA ČESKÉ KULTURY 1 025 000 Kč

PODPORA ORGANIZACE PRO DĚTI 50 000 Kč

PODPORA SPORTOVCŮ 150 000 Kč

POMOC UKRAJINĚ 1 587 511 Kč

POMŮCKY PRO HENDIKEPOVANÉ 372 926 Kč

POMŮCKY PRO ŠKOLY 44 622 Kč

REHABILITACE PRO HENDIKEPOVANÉ 313 998 Kč

PODPORA NĚMÝCH TVÁŘÍ 110 000 Kč

CELKEM 4 356 759 Kč



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 7 

Finanční zdroje 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ obdržela na podporu své činnosti v roce 2022 dary výhradně jen od 
své zakladatelské společnosti Profit&Prosper s.r.o. Dary byly v celkové výši 5.246.000 Kč.  
 
Rozpis přijatých darů od společnosti Profit&Prosper s.r.o. na bankovní účet Nadace 
VÝJIMEČNÍ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ má v držení dlouhodobé cenné papíry (dluhopisy) v celkové 
hodnotě 500.000 Kč. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku v roce 2022 
činily 51.000 Kč, po zdanění srážkovou daní. 
 
Náklady na správu nadace činily v roce 2022 celkem 550.558 Kč.  
V roce 2022 poměr celkových nákladů 550.558 Kč k poskytnutým darům 5.246.000 
Kč přestavoval 10,49 %. 
  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 8 

Personální obsazení 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ neměla v roce 2022 žádné stálé zaměstnance ani pracovníky na 
Dohodu o pracovní činnosti.  
 
O chod a činnost Nadace se staral ředitel Nadace.  
 
Nadace měla v roce 2022 jednoho spolupracovníka na smlouvu o administrativní 
činnosti, který řešil veškerou administrativní činnost.  
 
 
 
 

 

  

Petr Tětek – ředitel Nadace VÝJIMEČNÍ 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 9 

Účetní závěrka za rok 2022 

 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 10 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 12 

 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 13 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 14 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 15 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 16 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 17 

 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 18 

Předpokládaný vývoj činnosti 
 
Nadace VÝJIMEČNÍ předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. 
výkon veřejně prospěšné činnosti.  
 
Pro rok 2023 byl odsouhlasen rozpočet ve výši 200.000 Kč / měsíc.  
 
V roce 2023 bude Nadace VÝJIMEČNÍ podporovat organizace a individuální klienty 
v těchto oblastech: 
  

 život s hendikepem – pomáháme financovat rehabilitace, léčebné procedury, 
zdravotní a kompenzační pomůcky nebo třeba léčebné procedury v lázních 

 němé tváře – i zvířata potřebují pomoc, zajišťujeme jim krmení, veterinární péči i 
vybavení, bez kterého se neobejdou 

 nový start – podporujeme samoživitele, mladé lidi bez rodinného zázemí i klienty 
po prožití těžké životní situace 

 podpora výjimečných – pomáháme plnit sny malým i velkým sportovcům, kteří 
na svůj rozvoj nemají dostatek financí 

 dětské aktivity – hradíme vybavení nebo provozní náklady nestátním 
organizacím, které se věnují dětským volnočasovým aktivitám 

 vzdělání – vzdělání je klíčové, proto s ním pomáháme dětem i dospělým. Ať je svět 
lepší! 

 nadační pohotovost – někdy je potřeba okamžitá pomoc, naše Nadační 
pohotovost prakticky ihned pomáhá při náhlých neštěstích 

 výjimečné granty – podporujeme výjimečné vědecké, technické nebo kulturní i 
další obecně prospěšné projekty dlouhodobého charakteru 

 Patron dětí – v rámci charitativního projektu podporujeme zdravotně a sociálně 
znevýhodněné děti z celé České republiky 

 
Nadace bude i v roce 2023 nadále připravena flexibilně reagovat na nepředvídatelné a 
mimořádné události, na které myslí její oblast podpory „Nadační pohotovost“.  
  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 19 

Přehled poskytnutých darů za rok 2022–1 

 
 
 

PŘÍJEMCE DARU ČÁSTKA v Kč PŘEDMĚT DARU

Petr P. 15 000,00 Kč finanční příspěvěk na rehabilitace

Tetyana T. 12 000,00 Kč finanční příspěvek na dřevěnou postel pro dceru

Andrea K. 2 210,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Andrea K. 2 990,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Phenom Services s.r.o. 54 739,00 Kč finanční dar na nákup materiálu na pomoc Ukrajině

Člověk v tísni 50 000,00 Kč finanční dar SOS Ukrajina 

Ukrajinská ambasáda  50 000,00 Kč finanční pomoc Ukrajinské ambasádě 

Rotary klub Praha City 106 793,58 Kč léky a zdravotnický materiál pro Ukrajinu

Rotary klub Praha City 197 672,11 Kč léky a zdravotnický materiál pro Ukrajinu

Rotary klub Praha City 262 853,34 Kč léky, zdravotnický materiál a hmotná pomoc pro Ukrajinu

Vasyl I. 320 000,00 Kč finanční dar na nákup materiálu na pomoc Ukrajině

Petr Č. 58 835,21 Kč finanční dar na nákup trvanlivého jídla pro Ukrajinu

Marie K. 50 000,00 Kč finanční dar na pomoc matkám a dětem z Ukrajiny

Vasyl I. 65 000,00 Kč finanční dar na nákup bot, termoprádla a pomůcek pro Ukrajinu

Oldřich J. 45 000,00 Kč financování dar na lázně, ergoterapii, akupunkturu, hipoterapii..

Alena P. 50 000,00 Kč financování koupě Benecyklu + příspěvek na lázně

Marie V. 55 000,00 Kč finanční příspěvěk na rehabilitace

Drahomíra J. 55 000,00 Kč finanční příspěvěk na rehabilitace

Petra K. 30 000,00 Kč financování pomůcek pro hendikepované

Marie B. 50 000,00 Kč finanční příspěvek na ortézy Pohlig pro syna

Markéta D. 80 000,00 Kč finanční příspěvěk na rehabilitace a pomůcky

Karel B. 20 000,00 Kč finanční příspěvěk na rehabilitace

Andrea K. 23 998,00 Kč finanční příspěvek na rehabilitace pro dceru Kristýnu

Petr P. 20 000,00 Kč finanční příspěvěk na rehabilitace

Vasyl I. 15 000,00 Kč finanční dar na nákup materiálu na pomoc Ukrajině

N.S.E.F. production s.r.o. 500 000,00 Kč podpora kulturního projektu Skutečná Liga

PAPOUŠČÍ RÁJ s.r.o. 50 000,00 Kč finanční příspěvek pro útulek pro papoušky

Václav M. 7 000,00 Kč finanční dar na pomoc rodině z Ukrajiny

Tomáš K. 15 000,00 Kč finanční dar na cesty na Ukrajinu

Marie C. 9 341,00 Kč finanční dar na nákup materiálu na pomoc Ukrajině

Marie K. 15 000,00 Kč finanční dar na pomoc matkám a dětem z Ukrajiny

Petra M. 100 000,00 Kč finanční dar na nákup materiálu na pomoc Ukrajině

Václav M. 10 000,00 Kč finanční dar na pomoc rodině z Ukrajiny

Post Bellum 100 000,00 Kč finanční dar na nákup materiálu na pomoc Ukrajině

Marie K. 21 596,39 Kč dar na pomoc rodinám z Ukrajiny

Alois Z. 30 000,00 Kč finanční dar na nákup trvanlivého jídla pro Ukrajinu

Jan C. 100 000,00 Kč finanční příspěvek na golfové vybavení, cesty a poplatky

Andrea K. 3 153,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 20 

Přehled poskytnutých darů za rok 2022–2  

 
  

PŘÍJEMCE DARU ČÁSTKA v Kč PŘEDMĚT DARU

Blanka M. 135 740,00 Kč finanční dar na delfínoterapii

Hana K. 135 740,00 Kč finanční dar na delfínoterapii

Tereza V. 135 740,00 Kč finanční dar na delfínoterapii

Drahomíra J. 135 740,00 Kč finanční dar na delfínoterapii

Miroslava S. 135 740,00 Kč finanční dar na delfínoterapii

Rotary klub Praha City 38 680,00 Kč léky, zdravotnický materiál a hmotná pomoc pro Ukrajinu

Andrea K. 520,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Andrea K. 4 106,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Andrea K. 3 825,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Andrea K. 5 670,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Jungmannova ZŠ Beroun 5 000,00 Kč finanční příspěvek na výtvarné a pracovní pomůcky pro 2.C. 

Česká Filharmonie 500 000,00 Kč podpora mladých umělců, zprostředkování hudby dětem a mládeži

Zvířecí Pohoda, z.s. 60 000,00 Kč finanční příspěvek na provozní náklady a krmení pro zvířata

Michal Č. 50 000,00 Kč finanční příspěvek na sportovní vybavení pro dceru Julii

ZŠ speciální a MŠ Chomutov 39 622,00 Kč finanční příspěvek na imobilní pomůcky - přepravní vaky

Jitka P. 70 000,00 Kč finanční příspěvek na invalidní vozík pro dceru Nikolu

Dětské Centrum Srdíčko Žebrák 50 000,00 Kč finanční příspěvek na provozní náklady dětské organizace

Andrea K. 1 528,00 Kč finanční příspěvek na osobní asistenci pro dceru Kristýnu

Daniel V. 25 000,00 Kč finanční příspěvek na překlad knihy Bílý Afričan

Václav M. 10 000,00 Kč finanční dar na pomoc rodině z Ukrajiny

Ilona N. 43 000,00 Kč finanční příspěvek na zdravotní kočárek pro dceru Petru

Žaneta N. 23 400,00 Kč finanční příspěvek na toaletní židličku  pro syna Jiříka

Vladimíra B. 79 626,00 Kč finanční příspěvek na přestavbu auta pro dceru Terezku

Dagmar D. 14 900,00 Kč finanční příspěvek na tříkolku pro dceru Barborku



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 21 

PŘÍKLADY POMOCI 
 

 

Petr  

Tatínek dvou dětí Petr trpí vrozenou SMA svalovou atrofií. Od malička rehabilitoval 
a až do nedávna, kdy si zlomil nohu, zvládal chodit sám o berlích. Vlivem úrazu se 
ale dostal na invalidní vozík a nastoupil na rehabilitace v pražském 
neurorehabilitačním centru Axon. Pokud kdy potřeboval nějakou speciální 
pomůcku pro hendikepované, vše si hradil sám.  

Petr nás požádal o dofinancování finančně nákladných rehabilitacích v Axonu a 
my jsme mu rádi přispěli. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 22 

Máša   

Když byl Mášence rok, diagnostikovali jí lékaři 
zánět mozkových blan, měla špatnou 
termoregulaci těla a těžkou epilepsii. V 
současné době bere deset prášků denně. Kvůli 
cizí státní příslušnosti se rodiče cítí být bez 
jakékoli pomoci. Se zasíláním potřebných 
dokumentů pro vyřízení nějaké podpory 
pomáhá jen maminčina kamarádka. 

Máše jsme pořídili dřevěnou postel na míru a 
přispěli na neurorehabilitace v pražském Axonu. 

 

Kristýna  

Třiadvacetiletá Kristýna se narodila s genetickou vadou chromozomální aberace 
– mentální a fyzické retardace. Do svých třech let nechodila. Ve dvanácti letech 
jí byla zjištěna epilepsie, což její zdravotní stav ještě zhoršilo. Po úraze, kdy spadla 
a přisedla si dolní končetinu zůstala upoutaná na invalidním vozíku. Aby byla 
schopná chůze aspoň na kratší vzdálenost, museli jí lékaři nohu sešroubovat. 
Maminka s Kristýnkou denně cvičí v domácím prostředí, což ale nenahradí 
intenzivní cvičení v lázních.  

Kristýnce jsme přispěli na intenzivní rehabilitace v Klimkovicích. 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 23 

Matyáš 

Narození malého Matyáška provázely 
komplikace a při porodu mu byly vytrženy 
nervy z míchy pravé ruky (paréze 
brachiálního plexu). Maminka s ním jezdí 
na rehabilitace, doma rehabilituje pomocí 
elektro stimulace, cvičí Vojtovu metodu a 
protahují ručičky tak, aby se nervy 
postupně začaly zapojovat do celého 
procesu fungování pravé ruky. Bohužel se 
kvůli covid dostali do lázní jen jednou.  

Od nás dostal Matyáš příspěvek na 
lázeňské procedury nad rámec procedur 
placených pojišťovnou. 

 

Matyáš  

Maty se kvůli komplikovanému těhotenství narodil předčasně, neměl dostatek 
vzduchu a po porodu musel být resuscitován. Následně prodělal krvácení do 
mozku. DMO zasáhla oblast koordinace dolních končetin. Sice nechodí, ale 
neuvěřitelně mu to pálí.  

Matyáškova rodina je sportovně založená a společný čas si umí užít na 100 %. 
Proto jsme Matyášovi dofinancovali benecykl a přispěli na doplatek na lázně. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 24 

Karolínka 

Karolínka se během prvního roku života 
nevyvíjela jako zdravé miminko a testy 
ukázaly, že trpí ojedinělou chorobou – 
Rettovým syndromem, který postihuje 
výhradně holčičky a je nevyléčitelný. 
Hlavička se sice naučí, co dělat, ale po 
čase to ručičky a nožičky zapomenou. 
Před nástupem do lázní se u Karolínky 
rozjela i epilepsie. Než přijela záchranka, 
prodělala osm rychlých a náročných 
záchvatů.  

Karolínce jsme přispěli na rehabilitace a 
zajistili speciální doplňky na správné 
držení těla v autosedačce.   

 

Honzík 

Honzík se s hendikepem již narodil. Od malička trpí Westovým syndromem-
infantilními spasmy, mikrocefalií, hypsaritmií na EEG a mentálním postižením, 
hypotonií, plagiocefalií. Žije sám s maminkou a s péčí o něj mamince pomáhají i 
prarodiče.  

Honzíkův boj jsme podpořili zaplacením rehabilitace a nákupem speciálních 
pomůcek pro hendikepované. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 25 

Jáša  

Jáša se narodil s diagnózou dětská mozková 
obrna. Jáša je velký bojovník, který se snaží 
co nejvíce začlenit do normálního kolektivu, i 
přes jeho denní boj s DMO, triparézou, 
ortopedickými poruchami dolních končetin, 
mentální retardací a epilepsií.  

My jsme mu pomohli zafinancovat nové 
ortézy, aby mohl trénovat chůzi. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Nikola 

Ačkoli žije Nikča jen s maminkou a kvůli 
dětské mozkové obrně je na invalidním 
vozíčku, stále se snaží o aktivní styl života. 
Nikča ale z dosavadního vozíčku vyrostla a 
potřebovala nový. Vzhledem k tomu, že se 
blíží výdaj spojený s novými ortézkami na 
míru, na větší vozíček už nezbývají finance.  

Nikče jsme v tomto směru pomohli a Niky 
s maminkou mohou zase objevovat krásy 
okolí. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 26 

Petra 

Petra se narodila jako zdravé miminko, avšak záhy 
se u ní začaly projevovat zdravotní komplikace. 
Jako jedna z pěti dětí v ČR má DEND syndrom, má 
nemocné oči, rozštěp měkkého patra a trpí 
epilepsií. Je odkázaná na pomoc maminky.  

Petře jsme přispěli na zdravotní kočárek, aby s ní 
mohla maminka chodit i na delší procházky po 
okolí. 

 

 
 

 

 

 

 

Jiřík 

Malý Jirka má sníženou pohyblivost těla, a proto si 
pro něj rodiče přáli toaletní židličku, které má 
mobilní využití. Je vybavena hygienickým 
prkénkem a plastovou nádobou s víkem, což 
umožňuje nacouvání na běžnou toaletu.  

Tuto židličku jsme Jiříkovi pořídili, a tak usnadníme 
jeho rodičům práci i při sprchování. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 27 

Terezka 

Terezka trpí kombinací několika zdravotních 
obtíží. Má dětskou mozkovou obrnu, epilepsii, 
spastickou kvadruparézu a další obtíže. 
Přesto její rodiče nechtějí, aby byla kvůli 
obtížím izolovaná doma.  

My jsme jim přispěli na elektrický zvedák, aby 
bylo možné ji pohodlně naložit do auta a 
cestovat do školy nebo na výlety. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aleš 

Když byly Aleškovi dva měsíce, 
zastavilo se mu srdíčko, mozek byl 
moc dlouho bez kyslíku, a tak je 
postižený. Později se přidala i 
epilepsie a spasticita rukou a 
nohou. Adámkovi jsme zajistili 
rehabilitační pomůcky na doma, 
přispěli na rehabilitace i na 
bezpečnou dětskou autosedačku. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 28 

Barborka 

Šestileté Barborce byl diagnostikován Downův syndrom, má opožděný vývoj a 
dělá jí problém komunikace. Přesto ale ráda tráví čas ve školce, v přítomnosti 
paní asistentky a ostatních dětí, které ji „ženou dopředu“. Celé léto strávila na 
dětském odrážedle a snažila se vyrovnat vrstevníkům. Barborce jsme zajistili 
vhodnou tříkolku, která jí pomůže posunout pohybový vývoj dopředu. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 29 

Delfinoterapie  

Princip delfinoterapie se odvíjí od silné motivace a radosti, která dokáže spustit 
emoce a začít tak léčebné procesy v těle. Na tomto základě pak mohou stavět 
další formy terapie doma a vhodnou následnou péčí lze účinky delfinoterapie 
výrazně znásobit a prodloužit.  

Na tuto terapii jsme v rámci podpory dosavadních snah o zlepšení stavu poslali 
několik dětí.  

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papouščí ráj  

Papouščí ráj slouží jako záchranná stanice pro všechny papoušky, o které se již 
majitelé nemohou nebo nechtějí starat. Zajišťují ale také výchovně vzdělávací a 
osvětovou činnost zaměřenou na ochranu přírody.  

My jsme jejich činnost podpořili finančním darem. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 31 

Zvířecí pohoda Bzová  

Útulek Zvířecí pohoda se stará a opuštěná domácí zvířata a sama také nějaká 
chová. Do Bzové je možné jet za účelem představení domácích zvířat dětem, ale 
je hojně vyhledávaná i kvůli hipoterapii. Speciálně cvičení koníci dětem stimulují 
nervovou soustavu, a tak přímo zlepšují jejich motorické schopnosti. Sekundárně 
se využívá hřbet koně k polohování hendikepovaných. 

Aby mohli koně pomáhat i nadále, zajistili jsme pro ně speciální vybavení pro 
jejich výcvik, koupili seno a přispěli na přední nakladač.  

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julie 

Julie není žádné ořezávátko. 
Nejen, že se jako devítiletá 
dokáže prosadit v endurových 
závodech v čistě pánské 
společnosti, ale také plave a v 
zimě brázdí svahy na Šumavě 
nebo v rakouských Alpách. Od 
malička sní o tom, že jí jednou 
bude na krku viset zlatá 
medaile z olympiády. Bez 
kvalitního vybavení a 
zkušeného trenéra si ale těžko 
splní svůj velký sen. 

Proto jsme tuto talentovanou 
slečnu podpořili v její cestě na 
vrchol zafinancováním tréninku 
v Alpách. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětské centrum Srdíčko  

Dětské centrum Srdíčko vzniklo jako reakce na projekt NE DĚTEM ULICE, který 
poukazuje na problémy dětských part, které se bezcílně toulají po ulicích. 

Centrum dětem nabízí rozmanitý program, jako jsou dílničky, práce na PC a 
základy PC bezpečnosti, základy psychohygieny, sportovní aktivity a výlety po 
okolí. Výchovní poradci také dbají na to, aby si děti osvojily taková pravidla, která 
odpovídají slušnému občanském soužití. Aspoň z části tak předchází 
delikventnímu chování mladistvých. 

Uvědomujeme si, že volný čas dětí může být rizikem nebo příležitostí a jak je 
důležité, aby děti trávily svůj čas smysluplně. Proto jsme Srdíčku přispěli na tvořivé 
dílny a pomohli částečně pokrýt náklady na provoz. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 34 
 



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomůcky pro 2.C  

I matematika prvního stupně se může proměnit v peklo pro děti i jejich rodiče. 
Zvlášť když jste jako rodiče nikdy nepočítali se zvířátky nebo jinými symboly a 
najednou musíte naladit své logické myšlení na Hejného matematiku.  

My věříme, že ukázaná platí, a tak jsme 2.C zafinancovali pomůcky, na kterých si 
děti tuto matematickou metodu názorně ukáží. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel V. 

Dan je cestovatel tělem i duší a měl sen – stát se nejmladším Čechem, který 
navštívil všechny nezávislé státy světa. Do cesty mu ale vstoupil Covid, který na 
dva roky jeho cestu za snem zastavil. Byl tedy ten nejvhodnější čas nahlédnout 
zpět do cestovatelských deníků a dát svým vzpomínkám formu.  

Dan sepsal báječný cestopis a my jsme mu pomohli zafinancovat překlad do 
angličtiny.  

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 37 

KULTURA 
Skutečná liga  

Projekt Skutečná liga už řadu let podporuje začínající kapely a hledá mezi nimi 
talenty, kteří kvůli nedostatku financí nemohou zazářit. Skupiny se mohou 
zúčastnit hudebních soutěží nebo si zahrát na festivalech a díky tomu se dostat 
z Kladna až do Nashvillu.  

Díky naší finanční pomoci se v rámci Skutečné ligy konal například festival v 
Ostravě, Strakonicích nebo Postoloprtech. 

 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 38 

Česká filharmonie  

Pandemie covid-19 zasáhla dramaticky celou společnost a jednou 
z nejpostiženějších oblastí byla kultura. Bez ní se sice dá žít, ale opravdu bychom 
to chtěli?  

Když pandemie opadla, byly jsme připraveni českou kulturu podpořit finančním 
darem. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomoc Ukrajině  

Jakmile vypukla válka na Ukrajině, tisíce uprchlíků potřebovaly okamžitou pomoc. 
Neprodleně jsme zorganizovali sbírku potřebných věcí a dobrovolníci z našich řad 
bez váhání vyrazili s humanitárním konvojem na hranice. Pomohli jsme všem, 
kteří pomoc potřebovali – bez rozdílu. Dokonce jsme několik rodin dovezli za 
příbuznými do Čech. Když otěže pomoci převzaly vládní úřady a velké 
humanitární organizace, podpořili jsme jejich činnost peněžním darem.  

I když jsme už ukrajinské hranice opustili, stále jsme byli v kontaktu s českými 
koordinátory pomoci uprchlíkům, a i díky 
solidaritě klientů jsme našli pro uprchlíky 
dočasné bydlení. 

  



Výroční zpráva Nadace VÝJIMEČNÍ 2022  strana 40 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Všechna práva jsou vyhrazena.  
Foto: archiv Nadace VÝJIMEČNÍ 

 
Nadace VÝJIMEČNÍ 

Se sídlem: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha – Smíchov 
IČ: 09683119 

zapsaná v nadačním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl N, vložka 1863 
Telefon: +420 734 423 296 

E-mail: napistenam@vyjimecni.cz 
Bankovní spojení: 6347867399/0800 


